
UCHWAŁA NR VIII.71.2024 
RADY GMINY MŚCIWOJÓW 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Mściwojów na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm. ), art. 4 1 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t. j. Dz. U. 2023 r. poz. 2151 ) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1939 ) Rada Gminy 
Mściwojów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „ Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Mściwojów na rok 2025 ” w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mściwojów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Siczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F77A5E-A90D-46C6-B6CC-1B6C9D798061. Podpisany Strona 1



1  

 

   

       GMINNY PROGRAM   

PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

DLA GMINY MŚCIWOJÓW 

NA ROK 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 

                            MŚCIWOJÓW, 2024r. 

Załącznik do uchwały Nr VIII.71.2024

Rady Gminy Mściwojów

z dnia 20 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F77A5E-A90D-46C6-B6CC-1B6C9D798061. Podpisany Strona 1



2  

 

 

       Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 stanowi kontynuację wcześniej prowadzonych 

w gminie działań w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom. Program obejmuje zadania 

własne gminy w zakresie realizacji działań określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii oraz Narodowym 

Programie Zdrowia na lata 2021-2025. Większość zadań realizowanych na poziomie gminy, 

zgodnie z w/w ustawami, w obszarze profilaktyki i edukacji społecznej jest wspólnych lub 

zbieżnych, a ich adresatami są te same lub pokrewne grupy osób. Zasadne jest więc przyjęcie 

do realizacji zadań zapisanych w wymienionych ustawach jednego Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Elementem gminnego programu są również zadania związane z przeciwdziałaniem 

uzależnieniom behawioralnym  Uzależnieniem behawioralnym, inaczej czynnościowym, 

nazywamy grupę objawów związanych z wielokrotnym, długotrwałym i utrwalonym 

powtarzaniem konkretnej czynności. Działanie takie ma na celu zredukowanie złego 

samopoczucia i wewnętrznego napięcia poprzez osiągnięcie uczucia przyjemności, 

zaspokojenia, radości czy nawet euforii przez osobę wykonującą daną czynność. Zazwyczaj są 

to zachowania akceptowane społecznie. Ich realizacja prowadzi do krótkotrwałego uczucia 

euforii i ulgi, po czym pojawia się jeszcze silniejsza potrzeba ich powtórzenia. Prowadzi to do 

błędnego koła uzależnienia. 

Tak jak w przypadku każdego innego uzależnienia, uzależnienie behawioralne jest chorobą, 

która w postępujący sposób zaczyna wyniszczać życie człowieka. Przykładami najczęstszych 

uzależnień behawioralnych są zakupoholizm, fonoholizm (uzależnienie od telefonu 

komórkowego), uzależnienie od używania gier komputerowych, pracoholizm, patologiczny 

hazard, uzależnienie od ćwiczeń fizycznych. Cechą uzależnień staje się ich współwystępowanie 

np. pracoholicy często sięgają po substancje pobudzające i narkotyki, osoby uzależnione od 

hazardu mają problem z alkoholem. Niepokojące jest zjawisko, że uzależnionymi stają się 

osoby coraz młodsze wiekowo. W przypadku dzieci i młodzieży odnotowuje się szybsze 

przechodzenie od zachowań ryzykownych, fazy eksperymentów do uzależnienia, 

niż ma to miejsce w przypadku dorosłych. 

Wspólną cechą wszystkich uzależnień jest zaburzona kontrola impulsów, którym osoba 

I. WPROWADZENIE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F77A5E-A90D-46C6-B6CC-1B6C9D798061. Podpisany Strona 2



3  

z takimi problemami nie jest w stanie się oprzeć, a poddanie się im przynosi poczucie ulgi. 

Profilaktyka oznacza odpowiednie działanie, które ma na celu zapobieganie pojawieniu się i/lub 

rozwojowi danego zjawiska w konkretnej społeczności. Termin profilaktyka uzależnień 

oznacza świadome działanie nastawione na jednostki oraz grupy społeczne mające na celu 

ograniczenie rozmiarów używania lub nadużywania substancji psychoaktywnych oraz 

zapobieganie różnorodnym problemom z tym związanym, zanim one wystąpią. 

Obecnie stosowane poziomy profilaktyki: 

 1. Profilaktyka uniwersalna – ukierunkowana na całe populacje. Są to działania 

profilaktyczne, adresowane do całych grup bez względu na stopień indywidualnego ryzyka 

występowania problemów związanych z używaniem alkoholu, środków odurzających, 

substancji psychotropowych, środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych lub 

uzależnień behawioralnych. Ich celem jest zmniejszanie lub eliminowanie czynników ryzyka 

sprzyjających rozwojowi problemów w danej populacji i wzmacnianie czynników 

wspierających prawidłowy rozwój. Działania uniwersalne są realizowane na przykład 

w populacji dzieci i młodzieży, młodych i dorosłych, w populacji rodziców posiadających 

dzieci w wieku szkolnym itd. 

Przykładem profilaktyki uniwersalnej są programy opóźnienia inicjacji alkoholowej lub 

nikotynowej adresowane do całej populacji dzieci wchodzących w okres pierwszych 

eksperymentów z substancjami psychoaktywnymi. 

2. Profilaktyka selektywna – ukierunkowana na jednostki i grupy zwiększonego ryzyka. 

Są to działania profilaktyczne adresowane do jednostek lub grup, które ze względu na swoją 

sytuację społeczną, rodzinną, środowiskową lub uwarunkowaną biologicznie są narażone na 

większe od przeciętnego ryzyko wystąpienia problemów wynikających ze stosowania 

substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych lub innych zaburzeń zdrowia 

psychicznego. Przykładem profilaktyki selektywnej są działania edukacyjne, opiekuńcze 

i rozwojowe podejmowane wobec dzieci pochodzących z rodzin z problemem alkoholowym. 

3. Profilaktyka wskazująca – ukierunkowana na jednostki (lub grupy) wysokiego ryzyka, 

demonstrujące wczesne symptomy problemów związanych z używaniem alkoholu, środków 

odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji 

psychoaktywnych bądź problemów wynikających z uzależnień behawioralnych. Przykładem 

profilaktyki wskazującej są interwencje podejmowane wobec uczniów upijających się lub 

eksperymentujących z narkotykami, niektóre działania mające na celu redukcję szkód 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F77A5E-A90D-46C6-B6CC-1B6C9D798061. Podpisany Strona 3



4  

zdrowotnych lub społecznych u osób nadużywających substancji psychoaktywnych (np. 

działania edukacyjne i prawne, zmierzające do ograniczenia liczby wypadków drogowych 

popełnianych przez kierowców pod wpływem tych substancji). 

 

 

 Ustawy: 

▪ z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi  (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151 ),        

▪ z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  ( Dz.U. z 2023 r. poz. 1939 ), 

▪ z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. ),   

▪ z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  ( Dz.U. z 2024 r. poz.107 ) , 

▪ z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku publicznego  i o  wolontariacie                

( Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm. ), 

▪ z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej ( Dz.U. z 2024r. 

poz.1673 ), 

▪ z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym  ( Dz.U. z 2024r. poz.1670 ), 

▪ z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ( Dz.U. z 2024r. poz. 799 ze zm. ). 

 

III. CELE PROGRAMU 
 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków. 

2. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy uzależnień pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii dotyczącej 

wszystkich mieszkańców gminy Mściwojów. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów art. 131 i 15 ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

II. PODSTAWY PRAWNE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F77A5E-A90D-46C6-B6CC-1B6C9D798061. Podpisany Strona 4



5  

IV. ADRESACI PROGRAMU 
 

 

Nadużywanie alkoholu i środków odurzających przez jednego z członków rodziny 

destabilizuje funkcjonowanie całego systemu rodzinnego, rodzi poważne problemy, jest 

przyczyną cierpienia dzieci i dorosłych. Problemy związane z nadużywaniem alkoholu 

dotykają znacznej części społeczeństwa, dlatego Program skierowany jest do wszystkich 

mieszkańców Gminy Mściwojów, którzy w życiu prywatnym lub zawodowym spotykają 

się z problemem nadużywania alkoholu oraz jego konsekwencjami, a także do wszystkich 

zainteresowanych problematyką uzależnień, a w szczególności do: 

- dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniami oraz ich rodziców, opiekunów 

i nauczycieli, 

- osób dorosłych zagrożonych uzależnieniem od alkoholu (w tym osób pijących szkodliwie 

i ryzykownie), 

- osób uzależnionych od alkoholu, 

- osób współuzależnionych, dorosłych, dzieci alkoholików i ofiar przemocy, 

- osób zawodowo zajmujących się problematyką alkoholową i narkotykową oraz 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, 

- osób uzależnionych po ukończeniu terapii ("trzeźwych alkoholików"), 

- podmiotów publicznych i społecznych działających w obszarze profilaktyki 

i rozwiązywania problemów uzależnień. 

 

V. DIAGNOZA PROBLEMU ALKOHOLOWEGO 
 

 

DIAGNOZA PROBLEMU ALKOHOLOWEGO W GMINIE MŚCIWOJÓW: 

Gmina Mściwojów liczy 3912   mieszkańców (stan na 31.12.2023r.) w tym - 3128 

powyżej 18 roku życia.  

Z rozpoznania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mściwojowie  wynika, że 

w 2023 r.: 

- liczba rodzin, które korzystały z pomocy społecznej wyniosła 126; 

- liczba rodzin, które korzystały z pomocy społecznej z powodu alkoholizmu wyniosła – 

5; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F77A5E-A90D-46C6-B6CC-1B6C9D798061. Podpisany Strona 5



6  

- liczba rodzin, które korzystały z pomocy społecznej z powodu narkomanii – 0; 

- liczba rodzin, które korzystały z pomocy społecznej z powodu przemocy w rodzinie – 4; 

- liczba procedury „Niebieskiej Karty” – 27. 

Z informacji Komendy Powiatowej Policji w Jaworze wynika, że w 2023r. odnotowano 

następujące zdarzenia dotyczące naruszenia prawa i porządku publicznego przez osoby 

pod wpływem alkoholu i/lub środków odurzających, dotyczące terenu Gminy Mściwojów:  

- liczba interwencji domowych ogółem – 7, w tym interwencje domowe z wykorzystaniem 

procedury  „Niebieskiej Karty” – 7; 

- liczba wypadków (kolizji) spowodowanych przez kierowców pozostających pod 

wpływem alkoholu i/lub środków odurzających – 0; 

- liczba osób spożywających alkohol w miejscach publicznych – 0 (zakończone mandatem 

karnym); 

- liczba nieletnich pod wpływem alkoholu i/lub środków odurzających ujawnionych przez 

funkcjonariuszy KPP Jaworze na terenie gminy – 0; 

- liczba nietrzeźwych kierujących pojazdami – 0; 

- liczba zdarzeń dot. zakłócania spokoju i porządku publicznego – 0; 

 

VI. WARTOŚĆ SPRZEDANEGO ALKOHOLU NA TERENIE GMINY 

MŚCIWOJÓW  W 2023 r. 

 

 

Wartość sprzedanego w 2023 roku na terenie Gminy Mściwojów alkoholu wyniosła ponad 

3.845318,39 zł , co w przeliczeniu na 1 mieszkańca gminy wynosi około 982,95 zł . Oznacza to , 

że każdy mieszkaniec gminy , bez względu na wiek, zakupił w roku ubiegłym alkohol o w/w 

wartości. 

 

Do 4,5% oraz 

piwa 

Od 4,5% do 18% z 

wyjątkiem piwa 

Pow. 18% Razem 

1 934 162,48 152 165,59 1 758 990,32 3 845 318,39 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F77A5E-A90D-46C6-B6CC-1B6C9D798061. Podpisany Strona 6



7  

VII. STATYSTYKI KRAJOWE 

 

 

Według GUS w 2023 roku Polacy wydali na alkohole niemal 50 mld zł. Wśród kategorii 

najwięcej wydaliśmy na piwa i cydry, aż 22,9 mld zł, czyli o 7,8% więcej niż rok wcześniej. 

Na kolejnym miejscu pod względem wydatków są alkohole mocne, na które przeznaczyliśmy 

22,5 mld zł, czyli o 2,8% więcej niż w 2022 roku. 

Zgodnie z danymi GUS sprzedaż napojów spirytusowych w trzech pierwszych kwartałach 

poprzedniego roku była niższa aż o 11,2%, a produkcja wódki czystej spadła o 16,91% 

w porównaniu do tego samego okresu w 2022 roku . Spadek zainteresowania tzw. „małpkami” 

( poj.300 ml) wyniósł ponad 10% (w porównaniu do okresu wcześniejszego), a cała kategoria 

napojów spirytusowych zmalała o 5% w relacji rocznej. 

Z danych Głównego Urzędu Statystycznego wynika, że produkcja piwa otrzymanego ze słodu 

spadła w okresie od stycznia do maja 2023 r. o 6,1% w stosunku do analogicznego okresu 

wcześniejszego (do 14,18 mln hl). W samym maju br. spadek wyniósł 14,6% (do 3,17 mln hl). 

Produkcja piwa bezalkoholowego wzrosła o 12,6% rok do roku i wyniosła 336,7 tys. hl 

w maju br. W okresie styczeń-maj br. odnotowano wzrost produkcji piwa bezalkoholowego 

o 0,9% r/r – do 1,14 mln hl. 

Według danych Eurostatu w roku gospodarczym 2022/23 do Polski importowano 268.357 

hektolitrów wina. Wartość całej kategorii to ok. 4,3 mld zł. Oznacza to wzrost o 7,6% 

w porównaniem z rokiem 2021. 

W zakresie wolumenu, segment odnotował minimalny spadek – o 0,3%. Łącznie wina i likiery 

zanotowały wartość sprzedaży na poziomie 4,7 mld zł, przy wzroście w tempie 10,3 proc. 

Z badań wynika również, że rośnie w Polsce zainteresowanie winami aromatyzowanymi, 

szczególnie wśród win musujących. W pierwszej połowie roku 2023 sprzedaż tzw. szprycerów 

wzrosła o niemal 9% (pod względem wartości). 

Co ciekawe, w Polsce istnieje ogromne zainteresowanie wytwórstwem wina. Tempo rozwoju 

polskiego winiarstwa wyróżnia się nawet w skali światowej. W latach 2010–2023 

powierzchnia winnic wzrosła ponad 17-krotnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F77A5E-A90D-46C6-B6CC-1B6C9D798061. Podpisany Strona 7



8  

Według danych Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (KOWR) w sezonie 2022/2023 

w Polsce zarejestrowanych było 481 winiarni, z czego 425 zadeklarowało produkcję wina. 

W porównaniu z ubiegłym rokiem oznacza to wzrost o 45 podmiotów. 

Whisky to kategoria na tyle istotna, że da się ją wyróżnić wśród alkoholi mocnych. Wartość 

segmentu whisky wynosi ok. 3,8 mld zł. W 2023 roku sprzedano aż 44 mln litrów tego trunku. 

Wartość sprzedaży wzrosła o 6,2% względem roku 2022 r. Jednak wolumen zmniejszył się o 

0,9%. 

Według raportu firmy badawczej NielsenIQ, wartość sektora alkoholi w Polsce przekroczyła 

w 2023 roku 48 mld zł. W 2022 r. wartość ta wynosiła ok. 40 mld zł. Wolumen w litrach 

określono na prawie 3,8 mln litrów. Choć w porównaniu z 2021 rokiem dynamika wzrosła 

0,2%, nie oznacza to, że wzrosła sprzedaż. 

Głównymi czynnikami wzrostu były czynniki poza kontrolą przedsiębiorców: podwyżka 

akcyzy, a także kilkunastoprocentowa inflacja. Już poprzedni rok przyniósł 10% podwyżkę 

akcyzy, a od 2023 r. do 2027 r. ma ona wzrastać corocznie o 5%. 

Problemy zdrowotne związane z używaniem substancji psychoaktywnych 

Według Światowej Organizacji Zdrowia alkohol znajduje się na trzecim miejscu wśród 

czynników ryzyka dla zdrowia populacji, a z jego spożywaniem wiąże się ponad 200 rodzajów 

chorób i urazów. 

 Choroby występujące na tle używania alkoholu to przede wszystkim: urazy, zaburzenia 

umysłowe i psychiczne, niektóre nowotwory, zaburzenia żołądkowo-jelitowe, 

choroby układu sercowo-naczyniowego, zaburzenia immunologiczne, choroby układu kostno-

-szkieletowego, dysfunkcje układu rozrodczego i szkody prenatalne. Corocznie z przyczyn 

bezpośrednio i pośrednio związanych ze spożywaniem alkoholu umiera w Polsce kilkanaście 

tysięcy osób. Od kilku lat widoczna jest wyraźna tendencja zwiększania się liczby zgonów 

z tego powodu. W 2023 roku w odniesieniu do poprzedniego roku o ponad 40% zwiększyła się 

liczba zgonów z powodu zatruć alkoholem, a o 5% chorób wątroby. W przypadku zgonów 

z powodu zaburzeń psychicznych związanych z używaniem alkoholu zanotowano zatrzymanie 

się widocznej przez 4 lata tendencji wzrostowej w tym wskaźniku. W 2023 roku liczba zgonów 

z powodu alkoholu osiągnęła najwyższą wartość 14 048 przypadków. 

Liczba zgonów z powodu narkotyków jest o wiele mniejsza niż w przypadku alkoholu. Warto 

zwrócić uwagę, że nie odnotowujemy dużej liczby zgonów spowodowanych bezpośrednio 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F77A5E-A90D-46C6-B6CC-1B6C9D798061. Podpisany Strona 8



9  

przedawkowaniem narkotyków. Według ostatnich danych Głównego Urzędu Statystycznego 

z 2021 roku w Polsce zarejestrowano 289 zgonów, których przyczyną były narkotyki, jest to 

o 60 przypadków więcej niż w poprzednim roku. Dane pokazują, że ofiarami śmiertelnych 

przedawkowań w naszym kraju są przede wszystkim mężczyźni (63% przypadków w 2023 

roku). 

Krajową definicję zgonów tworzą następujące kody: ICD-10: F11-12, F14-16, F19, X42, X62, 

Y12,X44, X64, Y14. 

Sytuacja dotycząca zgonów z powodu narkotyków jest w Polsce mocno zróżnicowana. 

Najwyższe liczby zgonów występują w województwie: mazowieckim (63). W 2023 roku 

nastąpił ponad dwukrotny wzrost w porównaniu z rokiem 2022: 29 przypadków. Na drugim 

miejscu  odnotowujemy śląskie: 58 przypadków (zmniejszenie z 58 w 2020 roku), a na trzeciej 

pozycji jest województwo pomorskie (wzrost o 11 przypadków). Analizując wskaźnik na 100 

tysięcy osób, największą wartość odnotowano w województwie pomorskim (1,36), śląskim 

(1,29) oraz mazowieckim (1,16). 

 

 

VIII. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 

Zgodnie z art. 41 pkt 5 ustawy z dn. 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zasady wynagradzania członków gminnych komisji 

w rozwiązywaniu problemów alkoholowych określa rada gminy w gminnych programach 

rozwiązywania problemów alkoholowych. 

1. Za wykonywanie zadań i udział w posiedzeniu Komisji Przewodniczącemu jak 

i Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje 

wynagrodzenie w wysokości :      

a) Przewodniczącemu, zastępcy lub pełnomocnikowi GKRPA- osobie prowadzącej 

posiedzenie-500,00 zł  ( brutto),                                                                                                               

b) Pozostali członkowie Komisji - 300 ,00 zł.( brutto). 

 

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w pkt 1 przysługuje za udział w posiedzeniu od jego 

otwarcia aż do czasu zamknięcia przez przewodniczącego komisji/ osobę prowadzącą 

posiedzenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F77A5E-A90D-46C6-B6CC-1B6C9D798061. Podpisany Strona 9



10  

3. Podstawą do wypłaty wynagrodzenia stanowi podpis członka komisji na liście 

obecności dołączonej do protokołu posiedzenia. 

4. Wydatki na wynagrodzenia członków komisji realizowane są ze środków budżetu 

gminy przeznaczonych na realizację zadań własnych wynikających z ustawy 

o wychowaniu trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi określonych w niniejszym 

programie. 

 

 

 

 Zasoby gminy Mściwojów umożliwiające prowadzenie działalności profilaktycznej 

z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii w Mściwojowie . 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mściwojowie. 

3. Szkoła Podstawowa w Snowidzy . 

4. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Targoszynie. 

5. Centrum Kultury Biblioteka w Mściwojowie. 

6. Gminny Ośrodek Zdrowia w Mściwojowie. 

7. sołectwa. 

 

 

 

Realizacja zadań objętych Gminnym Programem została zaplanowana na okres 

od stycznia 2025 r. do grudnia 2025 r. Przedmiotowe zadania mają charakter 

długoterminowy i stanowią kontynuację zadań z lat ubiegłych przewidzianych do 

realizacji w wieloletniej perspektywie budżetowej. Proces wdrażania Gminnego Programu 

polega przede wszystkim na systematycznej realizacji  działań  w  nim  ujętych. 

 

 

 

X. TERMIN REALIZACJI ZADAŃ I ICH WDRAŻANIE 
 

IX. ZASOBY GMINY UMOŻLIWIAJĄCE PROWADZENIE 

DZIAŁANOŚCI PROFILAKTYCZNEJ  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F77A5E-A90D-46C6-B6CC-1B6C9D798061. Podpisany Strona 10



11  

 

 
 
 

Monitoring prowadzony jest w celu potwierdzenia skuteczności działań ujętych w Gminnym 

Programie oraz wypracowania wniosków i priorytetów służących do projektowania gminnej 

strategii przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w perspektywie długoletniej. Odbywa się 

w sposób ciągły poprzez dokonywanie bieżących kontroli jakości i rzetelności realizowanych 

zadań, ścisłą współpracę z ich realizatorami oraz analizę i interpretację danych 

sprawozdawczych przekazywanych gminie. Monitoring prowadzi się w oparciu o wskaźniki 

opisane  w dalszej części programu  zawarte umowy i porozumienia.  

 

 

XII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

 

1. Finansowanie realizacji zadań niniejszego Programu będzie dokonywane z rocznych 

opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wnoszonych przez 

prowadzące sprzedaż podmioty gospodarcze oraz środków ze sprzedaży napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej do 300 ml. 

2. Pełnomocnik Wójta Gminy sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Gminnego 

Programu i podejmuje niezbędne działania do osiągnięcia wyznaczonych celów. 

Sporządza raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i przedstawia ją Radzie 

Gminy do 30 czerwca roku następującego po roku, którego informacja dotyczy. 

 

 

 

 
   

           Do planu wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  na 2025 r, który 

wynosi 110.000,00 zł – rozwiązywanie problemów alkoholowych i 1.000 zł – problemów 

narkomanii. 

  

XIII. HARMONOGRAM WYDATKÓW 

 
 

XI. MONITORING EFEKTYWNOŚCI DZIAŁAŃ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F77A5E-A90D-46C6-B6CC-1B6C9D798061. Podpisany Strona 11



12  

HARMONOGRAM  WYDATKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W MŚCIWOJOWIE W 2025 ROKU 

 
 

      

Wyszczególnienie 
 

Kwota  Uzasadnienie 

 

Zwalczanie narkomanii 

  
 

Zakup materiałów i 

wyposażenia  

 1000,00 Wyposażenie świetlicy socjoterapeutycznej 

Przeciwdziałania alkoholizmowi 

Wynagrodzenia 

bezosobowe 23.610,00 zł 

  

Wynagrodzenie członków GKRPA, 

wynagrodzenie opiekunów świetlic 

socjoterapeutycznych  

  

Zakup materiałów i 

wyposażenia 27.000,00 zł Wyposażenie świetlic socjoterapeutycznych.  

Zakup usług 

pozostałych 55.390,00 zł 

  Drobne remonty i naprawy w punkcie 

konsultacyjnym, wynagrodzenie psychoterapeuty, 

organizacja imprez profilaktycznych 

 

  

Różne opłaty 1000,00zł 

 Opłaty za biegłych sądowych, opłaty sądowe,  

 

  

Szkolenia  2 000,00 zł 

 Szkolenia członków komisji 

 

  

RAZEM 110.000,00   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02F77A5E-A90D-46C6-B6CC-1B6C9D798061. Podpisany Strona 12


	UCHWAŁA NR VIII.71.2024 RADY GMINY MŚCIWOJÓW z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


